
Mark James  LLM, DPA, DCA
Prif Weithredwr,
Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP

DYDD IAU, 30AIN TACHWEDD, 2017

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR TRWYDDEDU

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
O’R PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHELIR YN Y SIAMBR, 
NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN AM 10.00 A.M. AR DDYDD IAU, 
7FED RHAGFYR, 2017 ER MWYN CYFLAWNI’R MATERION A 
AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG.

Mark James DYB

PRIF WEITHREDWR

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Michelle EvansThomas
Ffôn (Llinell Uniongyrchol): (01267) 224470
E-bost: MEEvansThomas@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001

Pecyn Dogfennau



PWYLLGOR TRWYDDEDU
14 AELOD

Y GRŴP PLAID CYMRU – 7 AELOD

1. Y Cynghorydd  Mansel Charles 
2. Y Cynghorydd  Alun Davies
3. Y Cynghorydd  Ann Davies
4. Y Cynghorydd  Tyssul Evans
5. Y Cynghorydd  Ken Howell
6. Y Cynghorydd  Eirwyn Williams
7. Y Cynghorydd  D.E. Williams [Is-Gadeirydd]

Y GRŴP LLAFUR – 4 AELOD

1. Y Cynghorydd  Fozia Akhtar
2. Y Cynghorydd  Penny Edwards
3. Y Cynghorydd  Amanda Fox
4. Y Cynghorydd  John Prosser

Y GRŴP ANNIBYNNOL – 3 AELOD

1. Y Cynghorydd  Rob Evans
2. Y Cynghorydd  Irfon Jones
3. Y Cynghorydd  Edward Thomas [Cadeirydd]

DYLAI  AELODAU FOD YN YMWYBODOL NA CHANIATEIR IDDYNT OFYN I AELODAU O 
FEWN EU GRWPIAU EU HUNAIN I’W CYNRYCHIOLI MEWN CYFARFODYDD O’R 

PWYLLGOR YMA



AGENDA
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 

3. TRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT. 5 - 8

4. CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD 
HACNAI/HURIO PREIFAT - MISS CLAIRE LOUISE WHITEHEAD. 

9 - 12

5. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR WILLIAM HUGH RUDLAND. 

13 - 16

6. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO 
PREIFAT - MISS TRACY LOUISE DAVIES. 

17 - 20

7. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO 
PREIFAT - MR JAMES NEIL HAUGHEY. 

21 - 24

8. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD YR IS-
BWYLLGOR TRWYDDEDU "A" A GYNHALIWYD AR 17EG 
HYDREF, 2017. 

25 - 30

9. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y 
PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 25AIN HYDREF, 
2017. 

31 - 36



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
07/12/17

PWNC A PHWRPAS
 TRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Bod y cais yn cael ei ganiatáu.

RHESYMAU: 

Canllawiau'r Cyngor yn ymwneud â'r broses gwneud cais.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Robin Staines

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Tai a Diogelu'r Cyhoedd

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01267 228706
rstaines@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

07/12/17

SUBJECT
PRIVATE HIRE VEHICLE LICENCE

To consider an application from Mrs Jacqueline Elizabeth Clarke of 4 Clos Parc Bigyn, 
Llanelli to be granted an exemption from Condition 5a and 5b of the Council’s Licence 
Conditions for Private Hire Vehicles for her Private Hire Vehicle PH 580 a Renault Trafic 
registration number YK61 DDZ.

Mrs Clarke has requested that as she intends to operate this vehicle for Air & Sea Port 
travel and Executive Hire only, that she be granted an exemption from Condition 5a and 
5b of the Council’s Licence Conditions, namely that she be not required to display door 
stickers and a licence plate on the rear bumper of her Vehicle.

Should the Licensing Committee agree to grant Mrs Clarke an exemption from 
condition 5a and 5b of the Council’s Licence Conditions for Private Hire vehicles, then 
the following Licence Conditions be attached to the Licence:-

That the licensed Renault Trafic PH 580 registration number YK61 DDZ 
[...]
        THESE ARE DETAILED BELOW 

Title of Document File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection 

Application Form and 
File Contents.

PH 580 Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

Tudalen 7



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
07/12/17

PWNC A PHWRPAS
 Miss Claire Louise Whitehead

Cais i adnewyddu trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Caniatáu cais Miss Whitehead gyda rhybudd terfynol ynghylch ei ymddygiad yn y 
dyfodol.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Robin Staines

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Tai a Diogelu'r Cyhoedd

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01267 228706
rstaines@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 9

Eitem Rhif  4



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

07/12/17

SUBJECT
Miss Claire Louise Whitehead

Application to renew a Hackney Carriage/Private Hire Dual Drivers 
Licence

To consider an application from Miss Claire Louise Whitehead of 37 Caeglas, Llanelli to 
renew her hackney carriage/private hire dual drivers licence.

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO

IMPLICATIONS 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report :

Signed:  Mr Robin Staines                                                                Head of Housing and Public Protection                          

Tudalen 10



Policy and 
Crime & 
Disorder 

Legal Finance ICT Risk 
Management 
Issues 

Organisational 
Development 

Physical 
Assets  

NONE NONE  NONE NONE NONE NONE NONE 

CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed:  Mr Robin Staines                                                                Head of Housing and Public Protection                                              

1.Local Member(s):
  No local member involvement and therefore no consultation necessary.
2.Community / Town Council: 
No Community / Town Council involvement and therefore no consultation necessary.
3.Relevant Partners:
  No Police and Fire Authority involvement and therefore no consultation necessary.
4.Staff Side Representatives and other Organisations:
   There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary.

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:

             THESE ARE DETAILED BELOW 

Title of Document File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection 

Application Form and 
File Contents.

DD30463 Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

Tudalen 11



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
07/12/17

PWNC A PHWRPAS
 Mr William Hugh Rudland

Trwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Bod Mr Rudland yn cael rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Robin Staines

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Tai a Diogelu'r Cyhoedd

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01267 228706
rstaines@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 13

Eitem Rhif  5



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

07/12/17

SUBJECT
Mr William Hugh Rudland

Hackney Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Mr William Hugh Rudland of 90 Heol Bryngwili, Cross Hands, Llanelli is a licensed 
hackney carriage/private hire dual driver with this authority.

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO

IMPLICATIONS 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report :

Signed:  Mr Robin Staines                                                                Head of Housing and Public Protection                          

Tudalen 14



Policy and 
Crime & 
Disorder 

Legal Finance ICT Risk 
Management 
Issues 

Organisational 
Development 

Physical 
Assets  

NONE NONE  NONE NONE NONE NONE NONE 

CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed:  Mr Robin Staines                                                                Head of Housing and Public Protection                                              

1.Local Member(s):
  No local member involvement and therefore no consultation necessary.
2.Community / Town Council: 
No Community / Town Council involvement and therefore no consultation necessary.
3.Relevant Partners:
  No Police and Fire Authority involvement and therefore no consultation necessary.
4.Staff Side Representatives and other Organisations:
   There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary.

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:

             THESE ARE DETAILED BELOW 

Title of Document File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection 

Application Form and 
File Contents.

DD30720 Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen 

 

 

Tudalen 15



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PWYLLGOR TRWYDDEDU
07/12/17

PWNC A PHWRPAS
 Miss Tracy Louise Davies

Cais am Drwydded Yrru Ddeuol Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Caniatáu cais Miss Davies gyda rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

RHESYMAU: 

Canllawiau’r Cyngor.

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol  
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad       Amherthnasol  
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  Amherthnasol  

Aelod y Bwrdd Gweithredol sy’n Deiliad y Portfolio:  Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth:  
Cymunedau

Enw Pennaeth y Gwasanaeth
Mr Robin Staines

Awdur yr Adroddiad
Justin Power

Swydd: 

Pennaeth Tai a Diogelu'r Cyhoedd

Uwch-swyddog Trwyddedu

Rhifau Ffôn:  
Cyfeiriadau E-bost: 

01267 228706
rstaines@sirgar.gov.uk

01267 228932
JHPower@sirgar.gov.uk

Tudalen 17

Eitem Rhif  6



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Committee 

07/12/17

SUBJECT
Miss Tracy Louise Davies

Application for the Grant of a Hackney Carriage/Private Hire Dual 
Drivers Licence

To consider an application from Miss Tracy Louise Davies of 1 North Bank, Llandeilo 
for the grant of a hackney carriage/private hire dual drivers licence.

DETAILED REPORT ATTACHED ?  NO

IMPLICATIONS 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report :

Signed:  Mr Robin Staines                                                                Head of Housing and Public Protection                          

Tudalen 18



Policy and 
Crime & 
Disorder 

Legal Finance ICT Risk 
Management 
Issues 

Organisational 
Development 

Physical 
Assets  

NONE NONE  NONE NONE NONE NONE NONE 

CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have t
[...]
as satisfied on the evidence presented that granting the 
application, subject to the licence conditions agreed between the applicant and the 
responsible authorities, would not undermine any of the licencing objectives. The 
Sub Committee was further satisfied that those conditions were appropriate in 
order to promote the licensing objectives and a proportionate response to the 
nature, location and timing of the licensable activities that were proposed.

Tudalen 28



________________________ __________________
CHAIR DATE

Tudalen 29



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



LICENSING COMMITTEE

Wednesday, 25 October 2017

PRESENT: Councillor E.G. Thomas (Chair)

Councillors: J.M. Charles, A. Davies, C.A. Davies, P.M. Edwards, R.E. Evans, 
W.T. Evans, A.L. Fox, J.K. Howell, H.I. Jones and J.E. Williams.

The following Officers were in attendance:
S.E. Watts, Environmental Protection Manager;
P. Booth, Licensing Officer;
J. Owen, Democratic Services Officer.

Chamber, County Hall, Carmarthen – 10.00 am - 12.10 pm

1. APOLOGIES FOR ABSENCE.

Apologies for absence were received from Councillors J.G. Prosser and D.E. 
Williams.

2. DECLARATIONS OF PERSONAL INTERESTS.

Councillor Minute No. Nature of Interest
A. Davies 7 – Mr Adrian Ricky Parry

Application for the Grant of a Hackney 
Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Applicant known to 
him.

R. Evans 6 – Mr Jeffrey John
Application for the Grant of a Hackney 
Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Applicant known to 
him.

R. Evans 7 – Mr Adrian Ricky Parry
Application for the Grant of a Hackney 
Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Applicant known to 
him.

H. I. Jones 8 - Application for the Grant of a Hackney 
Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Applicant known to 
him.

T. Evans 8 - Application for the Grant of a Hackney 
Carriage/Private Hire Dual Drivers Licence

Applicant known to 
him.

Minute No. Nature of Interest
Mr M. Price 3 – Mr John Charles Griffiths

Application for the
[...]
terest and left the Council 
Chamber during the determination by the Committee thereto).

Following the adjournment the Committee reconvened to advise of its decision.

RESOLVED that Mr Mark Edward John’s application be refused.

REASONS
The Committee, having regard to the evidence presented, was not satisfied that 
Mr John was a fit and proper person to hold a licence at this time.

9. TO SIGN AS A CORRECT RECORD THE MINUTES OF THE MEETING OF 
LICENSING SUB-COMMITTEE "B" HELD ON 19TH SEPTEMBER, 2017.

Tudalen 34



UNANIMOUSLY RESOLVED that the minutes of the meeting of the Licensing 
Sub Committee ‘B’ held on the 19th September, 2017 be signed as a correct 
record.

10. TO SIGN AS A CORRECT RECORD THE MINUTES OF THE MEETING OF THE 
LICENSING COMMITTEE HELD ON THE 14TH SEPTEMBER, 2017.

RESOLVED that the minutes of the meeting of Licensing Committee held on 
the 14th September, 2017 be signed as a correct record.

________________________ __________________
CHAIR DATE

Tudalen 35



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 TRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT.
	4 CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MISS CLAIRE LOUISE WHITEHEAD.
	5 TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR WILLIAM HUGH RUDLAND.
	6 CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MISS TRACY LOUISE DAVIES.
	7 CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR JAMES NEIL HAUGHEY.
	8 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD YR IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU "A" A GYNHALIWYD AR 17EG HYDREF, 2017.
	9 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 25AIN HYDREF, 2017.



Minutes of the meeting


PWYLLGOR TRWYDDEDU

DYDD IAU, 7FED RHAGFYR, 2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E.G. Thomas [Cadeirydd]

Y Cynghorwyr: 
J.M. Charles, A. Davies, C.A. Davies, P.M. Edwards, R.E. Evans, W.T. Evans, A.L. Fox, 
J.K. Howell, H.I. Jones a D.E. Williams

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
Mr J. Power - Uwch-swyddog Trwyddedu
Mr R. Edgecombe - Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol
Mr M. Heath - Swyddog Trwyddedu
Mrs M. Evans Thomas  - Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Yn cynrychioli Awdurdod yr Heddlu:  Mr M. Price

Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin : 10.00 a.m. - 10.35 a.m.

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr F. Akhtar, J. 
Prosser a J.E. Williams.  

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant
E.G. Thomas 6 - Cais am Drwydded 

Yrru Ddeuol ar gyfer 
Cerbyd Hacnai/Hurio 
Preifat - Miss Tracy 
Louise Davies

Mae'r ymgeisydd yn 
byw yn ei ward.

3. TRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT

Bu'r Pwyllgor yn ystyried cais gan Mrs Jacqueline Elizabeth Clarke of 4 Clos Parc 
Bigyn, Llanelli am gael ei heithrio o Amodau 5a a 5b o Amodau'r Cyngor ar gyfer 
Trwyddedu Cerbydau Hurio Preifat ar gyfer ei Cherbyd Hurio Preifat PH580, sef 
Renault Trafic rhif cofrestru YK61 DDZ.

Gan ei bod yn bwriadu defnyddio'r cerbyd hwn ar gyfer gwasanaeth cludo pobl i/o 
feysydd awyr/porthladdoedd a gwasanaeth hurio dethol yn unig, yr oedd Mrs 
Clarke wedi gofyn am gael ei heithrio o Amodau 5a a 5b o Amodau'r Cyngor ar 
gyfer Trwyddedu Cerbydau Hurio Preifat, sef na fyddai'n ofynnol iddi arddangos 
sticeri ar y drysau na phlât trwyddedu ar y bympar ôl.

Petai'r Pwyllgor Trwyddedu yn cytuno i ganiatáu i Mrs Clarke gael ei heithrio, yna 
byddai'r amodau canlynol yn cael eu rhoi ynghlwm wrth y Drwydded:-

- bod y Renault Trafic PH580 trwyddedig sydd â'r rhif cofrestru YK61 DDZ yn 
cael ei eithrio o amodau trwyddedu 5a a 5b tra bo'n cael ei ddefnyddio at 



ddibenion gwasanaeth cludo i/o feysydd awyr/porthladdoedd a gwasanaeth 
hurio dethol, fel yr amlinellwyd yn y cais gan Mrs Clarke;

- Petai'r cerbyd yn cael ei ddefnyddio ar gyfer hurio preifat, yn hytrach na 
gwasanaeth cludo i/o feysydd awyr a phorthladdoedd a gwasanaeth hurio 
dethol, bod yr ymgeisydd yn rhoi gwybod ar unwaith i'r Awdurdod 
Trwyddedu a bod yr eithriad yn darfod o ran dibenion hurio o'r fath;

- Bod y cerbyd yn arddangos disg adnabod ar y ffenestr flaen a'r ffenestr ôl, 
fel y pennwyd gan yr Awdurdod Trwyddedu.

PENDERFYNWYD caniatáu cais Mrs Jacqueline Elizabeth Clarke am gael ei 
heithrio o Amodau 5a a 5b o Amodau'r Cyngor ar gyfer Trwyddedu Cerbydau 
Hurio Preifat mewn perthynas â'i Renault Trafic PH580, rhif cofrestru YK61 
DDZ.

4. CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO 
PREIFAT - MISS CLAIRE LOUISE WHITEHEAD

Dywedodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu wrth y Pwyllgor fod Miss Whitehead wedi 
cysylltu â swyddogion i esbonio nad oedd modd iddi fod yn bresennol yn y 
cyfarfod heddiw ac i ofyn am i'r mater gael ei ohirio i'w ystyried yn y cyfarfod nesaf 
er mwyn iddi allu bod yn bresennol.

PENDERFYNWYD gohirio ystyried cais Miss Claire Louise Whitehead am 
adnewyddu ei Thrwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat 
tan y cyfarfod nesaf.

5. TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - MR 
WILLIAM HUGH RUDLAND

Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor fod Mr William Hugh Rudland o 90 Heol Bryngwili, 
Cross Hands, Llanelli yn meddu ar Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd 
Hacnai/Hurio Preifat gan yr Awdurdod a bod mater wedi codi ynghylch ei 
drwydded.

Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Mr Rudland ynghylch y mater hwnnw a chafodd 
sylwadau gan gynrychiolydd yr heddlu.

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod Mr Rudland yn cael rhybudd 
ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

PENDERFYNWYD, yn unol â chanllawiau'r Cyngor, fod Mr William Hugh 
Rudland yn cael rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

Y Rhesymau

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd, roedd y Pwyllgor yn fodlon bod yr ymgeisydd yn 
rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded.

6. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MISS TRACY LOUISE DAVIES

[NODER:  Gan ei fod wedi datgan buddiant yn y mater hwn yn gynharach, 
gadawodd y Cynghorydd E.G. Thomas y Siambr cyn i'r Pwyllgor ystyried y mater a 



phenderfynu arno.  Cafodd y cyfarfod ei gadeirio gan y Cynghorydd D.E. Williams, 
Is-gadeirydd, yn absenoldeb y Cadeirydd.]

Bu'r Pwyllgor yn ystyried y cais gan Miss Tracy Louise Davies o 1 Maesyderi, 
Llandeilo, am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat.

Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Miss Davies ynghylch ei chais.  

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Miss Davies yn cael ei 
ganiatáu a'i bod yn cael rhybudd ynghylch ei hymddygiad yn y dyfodol.

PENDERFYNWYD, yn unol â chanllawiau'r Cyngor, ganiatáu cais Miss Tracy 
Louise Davies am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio 
Preifat a rhoi rhybudd iddi ynghylch ei hymddygiad yn y dyfodol.

Y Rhesymau

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd, roedd y Pwyllgor yn fodlon bod yr ymgeisydd yn 
rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded. 

Ar hynny ailymunodd y Cadeirydd â'r cyfarfod.

7. CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT - 
MR JAMES NEIL HAUGHEY

Bu'r Pwyllgor yn ystyried y cais gan Mr James Neil Haughey o Rodfa Glyndwr, 
Caerfyrddin am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat.

Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Mr Haughey ynghylch ei gais.  Daeth chwaer Mr 
Haughey gydag ef i'r Pwyllgor, a rhoddodd hithau anerchiad i'r Pwyllgor a oedd yn 
tystio i gymeriad ei brawd er mwyn cefnogi ei gais.

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Mr Haughey yn cael ei 
ganiatáu a'i fod yn cael rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol.

PENDERFYNODD Y PWYLLGOR YN UNFRYDOL, yn unol â chanllawiau'r 
Cyngor, ganiatáu cais Mr James Neil Haughey am Drwydded Yrru Ddeuol ar 
gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat a rhoi rhybudd iddo ynghylch ei 
ymddygiad yn y dyfodol.

Y Rhesymau

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd, roedd y Pwyllgor yn fodlon bod yr ymgeisydd yn 
rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded. 

8. COFNODION CYFARFOD YR IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU ‘A’ A 
GYNHALIWYD AR 17EG HYDREF, 2017

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnodion cyfarfod Is-bwyllgor Trwyddedu 'A' 
a gynhaliwyd ar 17 Hydref 2017 yn gofnod cywir.

9. COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 
25AIN HYDREF, 2017



Cyfeiriwyd at y ffaith fod enw Mrs K. Byrne, Cyfreithiwr Cynorthwyol, yn eisiau o'r 
rhestr o swyddogion a oedd yn bresennol yn y cyfarfod.

Tynnwyd sylw at y ffaith y dylai enw'r ymgeisydd yng nghofnod tri ddarllen fel Mr 
John Charles Griffiths bob tro.

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu a 
gynhaliwyd ar 25 Hydref 2017 yn gywir, yn amodol ar y newidiadau uchod.

________________________ __________________
CADEIRYDD DYDDIAD


